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PROTOKÓŁ NR 4 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 31 marca 2021 roku 

  

 

 Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

28 członków Rady, w tym 21 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 32 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.  Przyjęcie porządku obrad; 

2.  Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia w dniu 10.03.2021 r.; 

3.  Komunikaty; 

4. Uchwała RND Archeologia w sprawie zmian wykazu czasopism naukowych, opublikowanych 

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 9 i 18 lutego 2021 r.; 

5.  Uchwała w sprawie zaopiniowania kandydatur na członków rad szkół doktorskich  

na kadencję 2021–2024: dr. hab. Sławomira Rzepki i dr. hab. Wiesława Więckowskiego  

na członków Rady Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych oraz dr hab. Aldony  

Mueller-Bieniek na członkinię Rady Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej;  

6.  Wyznaczenie zakresów egzaminów i komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim 

mgr. Andrzeja Gackowskiego; 
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7.  Wyznaczenie zakresów egzaminów i komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim  

mgr. Łukasza Sokołowskiego; 

8.  Wyznaczenie nowego promotora rozprawy doktorskiej mgr. Macieja Wyżgoła  

– dr hab. Artur Obłuski w miejsce dr hab. Anny Wodzińskiej; 

9.  Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia do komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej; 

10. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia do komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej; 

11.  Opiniowanie kandydatów na członków do zespołów kwalifikacyjnych szkół doktorskich; 

12.  Wolne wnioski. 

 

 Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi  

do proponowanego porządku obrad, a wobec ich braku zarządził jawne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter, nad przyjęciem porządku obrad posiedzenia zdalnego.  

W jego konsekwencji uzyskano następujący wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 26 26 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 10 marca 2021 r. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi  

do udostępnionego protokołu, a wobec ich braku zarządził jawne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia protokołu.  
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W głosowaniu w sprawie przyjęcia protokołu ze zdalnego posiedzenia Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia w dniu 10 marca 2021 r. uzyskano następujący wynik: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 28 25 0 3 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 10 marca 2021 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący zaprosił członków Rady na kolokwium habilitacyjne dr Dobrochny 

Zielińskiej, które odbędzie się dnia 9 kwietnia 2021 r. oraz poinformował,  

że Przewodniczącym Komisji habilitacyjnej jest prof. dr hab. Krzysztof Ciałowicz  

z Uniwersytetu Jagiellońskiego, członek Rady Doskonałości Naukowej. Przewodniczący 

poprosił o uczestnictwo członków Rady w pierwszej, otwartej części procedury habilitacyjnej  

i przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, kolokwium podzielone jest na dwie 

części. W pierwszej, otwartej trzydziestominutowej części kolokwium, dr Dobrochna Zielińska 

w formie prezentacji przedstawi swoje badania i najważniejsze osiągnięcia naukowe ze swego 

dorobku. W drugiej zamkniętej części kolokwium, będzie miała miejsce rozmowa  

z habilitantką, bez obecności członków Rady. 

Przewodniczący przedstawił kolejny komunikat natury technicznej, dotyczący zmiany 

formy utrwalania posiedzeń Rady. Nie ma możliwości nagrywania posiedzeń w systemie 

Google Meet, ponieważ system ten nie umożliwia nagrywania samego głosu, a również 

wizerunek, którego nagrywanie jest zabronione. W związku z tym, zapadły decyzje,  
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że nagrywanie posiedzenia Rady może odbywać się wyłącznie poprzez użycie dyktafonu. 

Dr hab. Artur Obłuski zapytał, czy gdyby członkowie Rady wyrazili zgodę na nagrywanie 

wizerunku, byłaby możliwość używania narzędzi do nagrywania Google Meet.  

Pani Magdalena Stelmach z Biura Rad Naukowych wyjaśniła, że zgodnie w wytycznymi  

ze strony Rektoratu pomimo zgody osób biorących udział w posiedzeniu Rady na nagrywanie 

wizerunku, jest to zabronione. 

Przewodniczący przedstawił komunikat, że dnia 14 kwietnia 2021 r., odbędzie  

się spotkanie z doktorantami, na którym zostanie przedstawiony aktualny przebieg nadania 

stopnia doktora, jak również poprosił o propagowanie tej wiadomości wśród doktorantów.  

Przewodniczący przypomniał o terminach posiedzeń Rady, które powinny odbywać  

się w każdą ostatnią środę miesiąca o godzinie piętnastej. Poinformował o zmianie terminu 

posiedzenia Rady z dnia 28 kwietnia 2021 r. na dzień 21 kwietnia 2021 r. Następnie 

poinformował, że kolejne posiedzenia Rady odbędą się dnia 26 maja 2021 r. i 30 czerwca 2021 

r., następnie nastąpi przerwa wakacyjna. Prof. Bartosz Kontny zauważył, że dnia  

30 czerwca 2021 r. będzie się także odbywało posiedzenie Senatu. W związku z tym, 

Przewodniczący zaproponował, aby posiedzenie Rady odbyło się w godzinach 

przedpołudniowych, o czym członkowie Rady zostaną poinformowani odpowiednio wcześniej. 

 

4. Uchwała RND Archeologia w sprawie zmian wykazu czasopism naukowych, 

opublikowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 9 i 18 lutego 2021 r. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały RND Archeologia w sprawie zmian wykazu 

czasopism naukowych, opublikowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki  

9 i 18 lutego 2021 r. o następującej treści: „Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia wyraża 

sprzeciw wobec zmian wykazu czasopism naukowych opublikowanego przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki 9 i 18 lutego 2021 r. Budzący głębokie wątpliwości etyczne i pozbawiony 

przejrzystości tryb pracy nad nowym wykazem oraz podwyższenie punktacji licznych polskich 

czasopism bez jakiegokolwiek merytorycznego uzasadnienia podważają ideę ewaluacji 
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jednostek naukowych wyrażoną w Konstytucji dla Nauki oraz mogą negatywnie wpłynąć  

na jakość badań naukowych w Polsce”. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi  

do udostępnionej uchwały, a wobec ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały.  

 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 28 22 2 4 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Uchwała w sprawie zaopiniowania kandydatur na członków rad szkół doktorskich  

na kadencję 2021–2024: dr. hab. Sławomira Rzepki i dr. hab. Wiesława Więckowskiego 

na członków Rady Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych oraz dr hab. Aldony Mueller-

Bieniek na członkinię Rady Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej. 

Przewodniczący poinformował, że w dniu posiedzenia, czyli 31 marca 2021 r., otrzymał 

wiadomość od Rektora UW, prof. dr hab. Alojzego Nowaka o wycofaniu kandydatury  

dr hab. Aldony Mueller-Bieniek z procesu opiniowania na członkinię Rady Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej. Przewodniczący poinformował zebranych, że decyzja Rektora UW jest 

ostateczna.  

Prof. dr hab. Karol Szymczak, wyraził swoje zaniepokojenie, że w związku  

z wycofaniem kandydatury dr hab. Aldony Mueller-Bieniek, w Radzie Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej nie znajdzie się przedstawiciel dyscypliny archeologia. W odpowiedzi 

Przewodniczący poinformował, że tylko Rektor UW jest władny przedstawić kandydatury  

i ma nadzieję, że Rada Dyscypliny Archeologia zostanie poproszona o wyrażenie swojej opinii 

w tej sprawie na posiedzeniu za trzy tygodnie.  
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Dziekan Bartosz Kontny wyraził swoją opinię, że prawdopodobnie dyscyplina 

archeologia nie będzie miała swego przedstawiciela w Radzie Międzydziedzinowej Szkoły 

Doktorskiej, ponieważ jak uważa, Rektor nie zgłosi takiej osoby. Ponadto Dziekan Bartosz 

Kontny wyjaśnił, że w przypadku przedstawiciela dyscypliny archeologia w Radzie Szkoły 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych musi występować parytet i osoby wskazane jako 

członkowie Rady, są zawsze zatwierdzani. Natomiast w przypadku Rady Międzydziedzinowej 

Szkoły Doktorskiej nie jest możliwy parytet, z uwagi na wielość dyscyplin, które nie wszystkie 

mogą być uwzględnione w Radzie.  

Do dyskusji włączył się także dr hab. Tomasz Nowakiewicz, który zapytał, czy znane  

są przyczyny decyzji Pana Rektora i czy można tę decyzje postrzegać jako działanie kolizyjne 

wobec interesów Rady. Przewodniczący przyznał, że jest również zaskoczony decyzją Rektora 

UW. Rektor miał jednak prawo wycofać zgłoszoną kandydaturę i z tego prawa formalnie 

skorzystał.  

W sprawie wyraziła swoją opinię także mgr Aleksandra Cetwińska, która powiedziała, 

że kandydat archeologiczny jest potrzebny, oraz zadała pytanie, czy jest szansa, aby Rada 

Naukowa Dyscypliny Archeologia mogła wystąpić z apelem do Grona Rektorskiego,  

aby przedstawiciel archeologii znalazł się w Radzie Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej.  

Przewodniczący powiedział, że będzie się w tej sprawie kontaktował z Rektorem  

prof. Zygmuntem Lalakiem, który jest odpowiedzialny za funkcjonowanie rad naukowych 

dyscyplin, aby taki przedstawiciel się pojawił, albowiem doktoranci potrzebują przedstawiciela 

dyscypliny archeologia w Radzie Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej. Przewodniczący 

wytłumaczył, że jeśli chodzi o kwestie parytetów to występują one między dziedzinami, a nie 

dyscyplinami, więc uwzględnienie archeologii i jej kandydata nie jest absolutnie pewne. 

Przewodniczący zadeklarował ze swojej strony, że będzie czynił kroki w wyżej wymienionej 

sprawie, bo taka potrzeba istnieje. Rekrutacjami zajmuje się zespół kwalifikacyjny. Członkowie 

rady powoływani są na całą kadencję. Rektor Lalak w rozmowie zapewniał przewodniczącego, 

że będzie dążył do tego, aby każda rada dyscypliny miała swojego przedstawiciela.  
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Przewodniczący podkreślił, że jest najzupełniej możliwe, by każda dyscyplina  

(jest ich na UW dwadzieścia dwie) miała swojego przedstawiciela w Radzie 

Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej.  Przewodniczący zapytał, czy ktoś zgłasza pytania. 

Brak dalszych pytań. 

     Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi  

do udostępnionej uchwały, a wobec ich braku zarządził jawne głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały.  

 W tym momencie pani Magdalena Stelmach zgłosiła, że przestał funkcjonować system 

Ankieter. Z uwagi na problem techniczne Przewodniczący zaproponował przejście do punktu 

szóstego porządku obrad. Członkowie Rady wyrazili zgodę na takie procedowanie. Następnie, 

pani Magdalena Stelmach poinformowała o ponownym uruchomieniu systemu Ankieter. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi  

do udostępnionej uchwały, a wobec ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały.  

Głosowanie w sprawie rekomendacji dr. hab. Sławomira Rzepki na członka Rady Szkoły 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 27 23 3 1 

 

Rekomendacja dr. hab. Sławomira Rzepki na członka Rady Szkoły Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych została przyjęta przez RND Archeologia. 
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Głosowanie w sprawie rekomendacji dr. hab. Wiesława Więckowskiego na członka 

Rady Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 27 25 1 1 

 

Rekomendacja dr. hab. Wiesława Więckowskiego na członka Rady Szkoły Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Wyznaczenie zakresów egzaminów i komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim 

mgr. Andrzeja Gackowskiego. 

Przewodniczący przypomniał, że Rada podjęła decyzję o skierowaniu postępowania 

doktorskiego mgr. Andrzeja Gackowskiego, którego promotorem jest prof. dr hab. Ryszard 

Mazurowski, do procedowania w komisji A, której Przewodniczącym jest dr hab. Adam 

Cieśliński, a sekretarzem dr hab. Janusz Wołoszyn. Komisja pod przewodnictwem  

dr. hab. Adama Cieślińskiego oraz dr. hab. Janusza Wołoszyna zajęła się sprawą na swoim 

posiedzeniu i przedstawiła pismo kierowane do Przewodniczącego Rady o następującej treści: 

„Spotkanie komisji A odbyło się 29 marca 2021 r. w trybie online na platformie Google Meet. 

Wzięło w nim udział 10 osób (zachowane kworum): ośmiu stałych członków komisji, promotor 

pracy doktorskiej prof. dr hab. Ryszard Mazurowski, profesor emeritus UW bez prawa głosu  

i jeden z recenzentów, dr hab. Marek Nowak prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego z prawem 

głosu. Przebieg był nagrywany. We wszystkich trzech głosowaniach wzięli udział wszyscy 

członkowie komisji uprawnieni do głosu, czyli dziewięć osób. We wszystkich głosowaniach było 

oddanych dziewięć głosów za, nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. W rezultacie 
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przeprowadzonych głosowań komisja doktorska A wnioskuje do Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia o zatwierdzenie następujących ustaleń. 

Po pierwsze – zakres egzaminu kierunkowego w omawianym przewodzie doktorskim 

– egzamin z dyscypliny podstawowej: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem 

problematyki osadnictwa społeczności neolitycznych na Nizinie Środkowoeuropejskiej  

w 2 poł. VI i w V tys. p.n.e. Po drugie skład komisji egzaminacyjnej z języka angielskiego  

– członkowie komisji mgr Agnieszka Harrison wskazana przez Szkołę Języków Obcych UW,  

dr hab. Adam Cieśliński i dr hab. Janusz Wołoszyn. Skład komisji egzaminacyjnej przedmiotu 

pobocznego: nauki o Ziemi i środowisku w zakresie geologii. Egzaminatorem wskazanym  

przez Wydział Geologii jest dr hab. Barbara Woronko, a członkami komisji zgodzili się zostać  

prof. dr hab. Karol Szymczak oraz dr hab. Adam Cieśliński. Przewodniczący komisji  

A zadecydował o przełożeniu powołania Komisji z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Gackowskiego na następne posiedzenie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi,  

a wobec ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia dla mgr. Andrzeja Gackowskiego zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej: 

archeologia ze szczególnym uwzględnieniem problematyki osadnictwa społeczności 

neolitycznych na Nizinie Środkowoeuropejskiej w 2 poł. VI w. I w V tys. p.n.e. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 21 21 0 0 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Andrzeja Gackowskiego proponowany zakres egzaminu  

z dyscypliny podstawowej został przyjęty przez RND Archeologia. 
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Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Andrzeja Gackowskiego zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi  

i środowisku w zakresie geologii. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 21 21 0 0 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Andrzeja Gackowskiego proponowany zakresu egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi,  

a wobec ich braku zarządził tajne głosowanie w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Andrzeja Gackowskiego składu komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej. 

 

Kandydatura 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Adam 

Cieśliński 
23 21 21 0 0 

hab. Dr hab. 

Karol Szymczak 

23 

 
21 21 0 0 

dr hab. Barbara 

Woronko 
23 21 21 0 0 

 

Skład komisji został przyjęty przez RND Archeologia. 
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Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Andrzeja Gackowskiego zakresu egzaminu z nowożytnego języka  

obcego: angielskiego. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 21 21 0 0 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Andrzeja Gackowskiego proponowany zakres egzaminu  

z nowożytnego języka obcego: język angielski został przyjęty przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Andrzeja Gackowskiego składu komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu  

z nowożytnego języka obcego – języka angielskiego. 

 

Kandydatura 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Adam 

Cieśliński 
23 21 21 0 0 

mgr Agnieszka 

Harrison 

23 

 
21 21 0 0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 21 21 0 0 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Andrzeja Gackowskiego proponowany skład komisji został 

przyjęty przez RND Archeologia. 
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7. Wyznaczenie zakresów egzaminów i komisji egzaminacyjnych w przewodzie doktorskim  

mgr. Łukasza Sokołowskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja B zebrała się 23 marca 2021 r.  

i zaproponowała zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej: „Archeologia Bliskiego Wschodu 

od Aleksandra Macedońskiego do Justyniana”.  

Komisja B zaproponowała skład komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 

z dyscypliny podstawowej w składzie: prof. dr hab. Piotr Dyczek, dr hab. Krzysztof Jakubiak, 

prof. dr hab. Kazimierz Lewartowski, prof. dr hab. Adam Łajtar, dr hab. Grzegorz Majcherek, 

dr hab. Tomasz Waliszewski, prof. ucz. 

Komisja wyznaczyła zakres egzaminu z dyscypliny dodatkowej: „Nauki o kulturze  

i religii w zakresie etnologia”. 

Komisja wyznaczyła dla mgr Łukasza Sokołowskiego zakres egzaminu z nowożytnego 

języka obcego: angielskiego. W skład komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu  

z nowożytnego języka obcego – języka angielskiego zaproponowano: mgr Agnieszkę Harrison, 

prof. dr hab. Piotra Dyczka, dr hab. Arkadiusza Sołtysiaka.  

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady ma w tych sprawach 

uwagi, a wobec ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia dla mgr. Łukasza Sokołowskiego zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej: 

„Archeologia Bliskiego Wschodu od Aleksandra Macedońskiego do Justyniana”. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 20 17 1 1 1 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Łukasza Sokołowskiego proponowany zakres egzaminu  

z dyscypliny podstawowej został przyjęty przez RND Archeologia. 
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Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Łukasza Sokołowskiego zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: „Nauki o kulturze  

i religii w zakresie etnologia”. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 20 18 1 1 

 

Wyznaczenie dla mgr. Łukasza Sokołowskiego zakres egzaminu z dyscypliny dodatkowej 

został przyjęty przez  RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Łukasza Sokołowskiego składu komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 

z dyscypliny podstawowej. 

 

Kandydatura 

Uprawnieni 

do  

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Piotr Dyczek 
23 20 19 1 0 0 

dr hab. Krzysztof 

Jakubiak 

23 

 
20 18 2 0 0 
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prof. dr hab. 

Kazimierz 

Lewartowski 

23 20 18 1 1 0 

prof. dr hab. 

Adam Łajtar 
23 20 19 1 0 0 

dr hab. Grzegorz 

Majcherek 
23 20 18 1 0 1 

dr hab. Tomasz 

Waliszewski, 

prof. ucz. 

23 20 16 2 2 0 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Łukasza Sokołowskiego proponowany skład komisji został 

przyjęty przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Łukasza Sokołowskiego zakresu egzaminu z nowożytnego języka  

obcego: angielskiego. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

23 20 16 1 1 2 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Łukasza Sokołowskiego proponowany zakres egzaminu  

z nowożytnego języka obcego: język angielski został przyjęty przez RND Archeologia. 
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Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia  

dla mgr. Łukasza Sokołowskiego składu komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 

z nowożytnego języka obcego – języka angielskiego. 

 

Kandydatura 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

mgr Agnieszka 

Harrison 
23 20 19 1 0 

prof. dr hab. 

Piotr Dyczek 

23 

 
20 19 1 0 

dr hab. 

Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. 

ucz 

23 20 19 1 0 

 

W postępowaniu doktorskim mgr. Łukasza Sokołowskiego proponowany skład komisji został 

przyjęty przez RND Archeologia. 

 

8. Wyznaczenie nowego promotora rozprawy doktorskiej mgr. Macieja Wyżgoła -  

dr hab. Artur Obłuski w miejsce dr hab. Anny Wodzińskiej. 

Przewodniczący przedstawił pismo mgr. Macieja Wyżgoła, w sprawie zmiany 

promotora rozprawy doktorskiej pt. „Tożsamość afrykańskiego miasta ery przedkolonialnej. 

Archeologiczne studia nad społeczeństwem zamieszkującym Starą Dongolę w schyłkowej fazie 

funkcjonowania miasta”. Mgr Maciej Wyżgoł wniósł o odwołanie dotychczasowej promotor  

dr hab. Anny Wodzińskiej, a powołanie dr hab. Artura Obłuskiego. Przewodniczący zaznaczył, 

że otrzymał pismo od dr hab. Anny Wodzińskiej, która nie widzi przeszkód w tej zmianie  
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oraz od dr. hab. Artura Obłuskiego, który zgadza się przejąć opiekę nad doktorantem  

mgr. Maciejem Wyżgołem. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie odwołania  

dr hab. Anny Wodzińskiej z funkcji promotora w przewodzie doktorskim mgr. Macieja 

Wyżgoła. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 20 18 2 0 

 

Odwołanie dr hab. Anny Wodzińskiej z funkcji promotora w przewodzie doktorskim  

mgr. Maciej Wyżgoła zostało zatwierdzone przez RND Archeologia. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec ich 

braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania  

dr hab. Artura Obłuskiego na promotora w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 20 18 2 0 

 

Powołanie dr. hab. Artura Obłuskiego na promotora w przewodzie doktorskim  

mgr. Macieja Wyżgoła zostało zatwierdzone przez RND Archeologia. 
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9. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia do komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej. 

Przewodniczący poprosił prof. dr. hab. Piotra Dyczka o zabranie głosu w sprawie.  

Prof. dr hab. Piotr Dyczek poinformował Radę o rozpisaniu konkursu na stanowisko 

adiunkta w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej, którym kieruje. 

Zgodnie z przepisami jednego członka komisji wskazuje RND Archeologia. Prof. Dyczek zgłosił 

kandydaturę dr. hab. Jerzego Żelazowskiego.  

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela RND Archeologia dr. hab. Jerzego Żelazowskiego do komisji konkursowej  

na stanowisko adiunkta w Ośrodku Badań and Antykiem Europy Południowo-Wchodniej. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 26 24 0 2 

 

Powołanie dr. hab. Jerzego Żelazowskiego do komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  

w Ośrodku Badań and Antykiem Europy Południowo-Wschodniej zostało zatwierdzone przez 

RND Archeologia. 

 

10. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia do komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej. 

Przewodniczący poprosił o wypowiedzenie się w sprawie dr. hab. Artura Obłuskiego. 

Dr hab. Artur Obłuski przedstawił kandydaturę dr Dagmary Wielgosz-Rondolino  

na przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w Centrum 

Archeologii Śródziemnomorskiej. Ponadto, dr hab. Artur Obłuski powiedział, że potrzebna  

jest osoba adiunkta, który będzie się starał powiązać studia lewantyjskie ze studiami Egiptu. 
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Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi, a wobec  

ich braku zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela RND Archeologia dr Dagmarę Wielgosz-Rondolino do komisji konkursowej  

na stanowisko adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej. 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 26 15 6 5 

 

Powołanie dr Dagmary Wielgosz-Rondolino do komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 

w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej zostało zatwierdzone przez RND Archeologia. 

 

11. Opiniowanie kandydatów na członków do zespołów kwalifikacyjnych szkół doktorskich. 

W sprawie wypowiedział się dr hab, Bartosz Kontny, prof. ucz., że nie zgłosił formalnie 

tych osób, ponieważ czas na zgłoszenie upływa dnia 26 kwietnia 2021 r. Przedstawił osoby, 

które wyraziły zgodę, czyli dr Andrzej Maciałowicz, dr Dariusz Błaszczyk, dr Anna Gręzak,  

dr hab. Dariusz Manasterski, dr hab. Janusz Wołoszyn, dr hab. Renata Ciołek i dr hab. Dariusz 

Szeląg. Przewodniczący zaapelował do członków Rady o zgłaszanie kandydatów  

i zaproponował zawieszenie tego punktu oraz  powrót do dyskusji na posiedzeniu  

21 kwietnia 2021 r. 

 

12. Wolne wnioski. 

Pan dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz. zaproponował rozwiązanie techniczne 

nagrywania dźwięku w postaci rozszerzeń do przeglądarki, zaproponował również użycie 

wtyczki Google Meet Attendance, która generowałaby automatycznie listę obecności.  

Przewodniczący przypomniał, że w kwestii listy obecności jest zobligowany prawnie  

do odczytywania listy obecności, ponieważ każdy członek rady powinien być zidentyfikowany, 
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co potwierdzono uzyskaną opinią prawną w tej sprawie. Dziekan Bartosz Kontny wypowiedział 

się, że także konsultował sprawę prawnie i otrzymał wytyczne, aby odczytywać listę zebranych 

osób na Radzie Wydziału. Dr hab. Anna Wodzińska, odwołując się do przebytego szkolenia 

prawnego, również potwierdziła słuszność sprawdzania listy obecności. 

Przewodniczący zaprosił wszystkich na posiedzenie Rady w dniu 21 kwietnia 2021 r. 

 Pani Magdalena Stelmach poinformowała członków Rady, że od dnia 1 kwietnia  

2021 r. zmienia się opiekun Rady i zostanie nim mgr Karolina Skorupa. Członkowie Rady złożyli 

podziękowania mgr Magdalenie Stelmach za zaangażowanie i włożony trud w prowadzeniu 

Rady. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa 

 

                                                                Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                                              prof. dr hab. Tomasz Derda 


